
新たな盛岡市議会、始まる！新たな盛岡市議会、始まる！
９月11日、1 2日に改選後の臨時会が開かれ、議長、副議長
候補者による所信表明および選挙、議会運営委員会などの
委員の選任、一部事務組合議会議員の選挙などを行いました。

市議会を代表して市議会を代表して

遠藤議長　　　大畑副議長

市民の皆さまには、日ごろより市議会お
よび市政に対し深いご理解とご協力を賜り、
心より感謝申し上げます。
私たちは、９月臨時会におきまして議長、
副議長に選出されました。市民のみなさま
の声に耳を傾け、市政のさらなる発展と市
民福祉の向上に全力で取り組んでまいりま
す。また、38名の議員個々の能力を最大限
発揮できる体制の構築と、市議会の情報発

信をさらに進めてまいります。
今後とも市議会に対し、ご指導とご支援
をお願い申し上げます。

盛岡市議会議長

盛岡市議会副議長
No.230

令和５（2023）年10月1日発行

新議員38人の紹介� ❷

委員会の紹介� ❸
市議会の状況を知る、
提出議案と議決結果� ❹

９月臨時会 ※撮影時、天沼久純議員は欠席しております。


